
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 200

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA FINANZIARIA

N. 39 DEL 31-12-2018

Oggetto: Impegno di spesa per conferimento incarico gestione prova preselettiva concorso pubblico
per titoli ed esami per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore
Amministrativo

L'anno  duemiladiciotto addì  trentuno del mese di dicembre, il Responsabile del servizio
Lattanzi Patrizia

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E PERSONALE

Premesso che:
- con  in esecuzione delle delibere della Giunta comunale n. 19 del 23.03.2018 e n. 39 del
06.10.2018 nonché della determinazione n. 24 del 07.11.2018, è stato indetto un concorso
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto,  a tempo pieno e indeterminato di
un posto di Istruttore Amministrativo - categoria giuridica C e posizione economica C1;
- in base a quanto stabilito dall’art. 7 del bando essendo il numero dei candidati superiore a
30, la Commissione Giudicatrice  ha stabilito che verrà effettuata la preselezione dei candidati
con le modalità esplicitate nell’art. 7 del bando, la cui data è stata fissata dalla commissione
nella giornata del 05.02.2019 , mediante soluzione di test a risposta multipla;

Accertata la complessità e la delicatezza della progettazione di test o questionari, nonché le
difficoltà logistiche ed operative delle successive fasi di somministrazione e di valutazione, si
ritiene necessario avvalersi di un soggetto specializzato nel settore, cui affidare l’intera
gestione del processo di selezione e valutazione della prova preselettiva;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento del servizio di gestione della preselezione dei
candidati
del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto,  a tempo pieno e
indeterminato di un posto di Istruttore Amministrativo - categoria giuridica C e posizione
economica C1;

Dato atto che l’ art 30 del d.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, recante il riordino della disciplina dei
contratti
pubblici, dispone che l’affidamento degli appalti si svolge secondo principi di economicità, di
efficacia,



tempestività e trasparenza, nonché di proporzionalità.

Dato che l’art. 36 del citato d.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 dispone che l’ affidamento di servizi
e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria ( fissata in € 209.000) avvenga, nel
caso di affidamento di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato;

Rilevato che, ai sensi dell’art. 1, comma 449, della legge 296/2006 e s .m.i,,
l’amministrazione comunale
può aderire alle convenzioni quadro Consip o regionali e, qualora tale facoltà non venga
esercitata, ne
utilizza i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti e
dato attoche il servizio di che trattasi non è compreso nelle convenzioni Consip;

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i, che obbliga le pubbliche
amministrazioni a ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione, di cui all’
art. 328, comma 1 del d.p.r 207/2010, ovvero ad altri mercati elettronici, ovvero al sistema
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento, per gli acquisti di beni
e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

Dato atto che l’appalto oggetto della presente determinazione è compreso nelle categorie
merceologiche del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) e
precisamente “Servizi per ITC”, nel cui ambito e previsto il metaprodotto “Servizi di gestione
elettronica dei documenti”, equivalente al servizio di gestione informatizzata di prove
concorsuali;

Atteso che è  stata pertanto condotta una indagine di mercato fra gli operatori economici al
termine della quale è stata individuata la ditta TM CONSULTING srl , con sede legale in
Pozzuoli (NA), iscritta al MEPA nella categoria merceologica oggetto del presente appalto, in
grado di fornire tutti i servizi tecnico operativi e di progettazione e composizione delle prove,
oltre all’assistenza durante le prove, la correzione dei test e l’elaborazione delle graduatorie e
la pubblicazione degli elaborati sul portale dedicato per l’accesso agli atti da parte dei
candidati;

Dato atto che il MEPA. si configura come strumento di acquisto e che, pertanto, nulla osta a
procedere
con una ODA e di procedere all’ affidamento del servizio;

Dato atto che l’operatore economico sopra indicato dovrà risultare in possesso dei requisiti di
ordine generale per l’affidamento degli appalti, previsti dall’art. 80 del d.lgs. n.50 del 18
aprile 2016, recante il
riordino della disciplina dei contratti pubblici;

Rilevato che l’affidatario del servizio deve assumere, a pena di nullità assoluta del contratto,
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 e che, ai sensi
dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, il codice identificativo di gara è il seguente:.
CIG N. ZC226933D8

D E T E R M I N A

Determinazione AREA FINANZIARIA n.39 del 31-12-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



1. di affidare, mediante acquisto diretto su ME.PA, alla TM CONSULTING srl , con sede
legale in Pozzuoli (NA) iscritta al MEPA il servizio di gestione della preselezione dei
candidati del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n . n. 1 posto,  a tempo
pieno e indeterminato di un posto di Istruttore  Aministrativo - categoria giuridica C e
posizione economica C1;

2. Di imputare la spesa complessiva di euro 1.694,58 Iva compresa mediante imputazione al
cap.  92/2 del bilancio del corrente esercizio ove risulta esservi la necessaria disponibilità.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.39 del 31-12-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Lattanzi Patrizia

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 06-02-2019    al 21-02-2019
Lì  06-02-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lattanzi Patrizia

Determinazione AREA FINANZIARIA n.39 del 31-12-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4


